EDITAL 7/2024/INT - RESULTADO FINAL

PARA DOCENTES DA UNB
PROGRAMA ESCALA DOCENTE 2024

ASSOCIAÇÃO DE UNIVERSIDADES GRUPO MONTEVIDÉU (AUGM)

PROCESSO Nº 23106.050293/2024-79

O Secretário para Assuntos Internacionais da Universidade de Brasília, no uso de suas
atribuições como Delegado Assessor da Universidade de Brasília (UnB) na Associação de
Universidades do Grupo Montevidéu (AUGM), torna público o resultado final da seleção
para docentes da UnB para a realização de mobilidade no exterior, por meio do Programa
de Mobilidade Acadêmica ESCALA Docente 2024.
1. RESULTADO FINAL

SIAPE PPG
Nota

Capes do
Programa

Ajuste Ingresso
Pontuação
Tempo de

Serviço
Pontuação

final Destino

1906134
Integridade
de Materiais

na
Engenharia

3 2,2 04/01/2012 3,50 7,70
Universidad
de Santiago

de Chile

2766726 Química 6 1,1 28/04/2010 3,50 3,85
Universidad
de Santiago

de Chile

2328475 Ciências
Farmacêuticas 5 1,2 09/07/2022 1,00 1,20

Universidad
de Santiago

de Chile

1682856 Saúde
Coletiva 4 2,3 03/10/2016 2,50 5,75

Universidad
Mayor de

San Andrés

1876675 Geografia 5 1,2 16/03/2020 1,50 1,80
Universidad

Mayor de
San André

2. CRONOGRAMA
ETAPA DATA

Realização da inscrição pelo PPG/ UnB, via processo SEI,
apresentando o docente selecionado pelo Colegiado 10/06/2024 a 23/06/2024

Resultado provisório 26/06/2024
Prazo para envio de recurso contra o resultado

provisório 27/06/2024
Resultado final 28/06/2024

Confirmação de nomeação 05/07/2024
Início das mobilidades a partir do dia 01/08/2024

Professor Dr. Virgílio de Almeida
Secretário para Assuntos Internacionais

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
28/06/2024

Edital 7 /2024/INT - Resultado Final (11370115)         SEI 23106.050293/2024-79 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Pereira de Almeida, Secretário(a)
da Secretaria de Assuntos Internacionais, em 28/06/2024, às 12:50, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
11370115 e o código CRC 63FEA75A.

Referência: Processo nº 23106.050293/2024-79 SEI nº 11370115

Edital 7 /2024/INT - Resultado Final (11370115)         SEI 23106.050293/2024-79 / pg. 2

	Edital 7 /2024/INT - Resultado Final (11370115)